
 
Albo online/Sito web/Atti 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  

TITOLO PROGETTO “SIAMO TUTTI FUORICLASSE” 

CUP: J74D24000470007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023 
2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+);  
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’adesione al progetto in oggetto (Collegio dei docenti 
–delibera n. 57 del 29/11/2023 e Consiglio di Istituto – delibera n. 82 del 12/12/2023);  
VISTA la candidatura n. 495;  
VISTE le graduatorie di cui al decreto direttoriale 0000021 del 07/07/2024 con cui l’istituzione scolastica 
viene autorizzata per un importo pari a euro 51.480,00;  
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024;  
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 6040/VI del 21/06/2024 del progetto 
autorizzato;  
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 85 del 13.05.2024 e n. 108 del 23.05.2024 del Consiglio di 
Istituto;  
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii;  
VISTI i seguenti regolamenti UE:  
- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  
- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione;  
- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  





 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all 01 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti;  
VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  
VISTO il D. Lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 95 del 14/02/2024;  

DECRETA 
di individuare se stessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 
241/1990 quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per l’attuazione del Progetto in epigrafe e di 
adempiere ai compiti da svolgere stabiliti dalle norme vigenti per la realizzazione degli interventi a valere 
sui Fondi Strutturali Europei di cui all’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023.  
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo Codice 
degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - pubblicate dall’ANAC in data 28/04/2016 e in 
particolare curerà la procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti 
e fornirà proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto 
incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.  
A tal fine precisa di avere il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in linea con il 
suddetto incarico e stante l’assenza di conflitto d’interessi quali quelle richiamate nell’art. 16, comma 1, del  
d.lgs. 36/2023 né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del  
Titolo II del libro secondo del Codice penale, ai sensi del’art.35-bis del D.lgs. 165/2001.  
 
Si Allega:  
Autodichiarazione assenza conflitti di interessi e cause ostative. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Allegato  
 

 
AUTODICHIARAZIONE INSUSSISTENZA CONFLITTO INTERESSI 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  
TITOLO PROGETTO “SIAMO TUTTI FUORICLASSE” 
CUP: J74D24000470007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-38 
 
La sottoscritta Trapanese Raffaelina, nata a Cava de’ Tirreni (SA) il 20/06/1965, residente a Cava de’ Tirreni 
(SA) C.F. TRPRFL65H60C361E giusta nomina di RUP prot. n. 6045/II-5 del 24/06/2024   

CONSAPEVOLE 
delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e 
della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 
di non trovarsi in nessuna delle condizioni di conflitto di interessi di cui all’art. 16, comma 1, del d.lgs. n. 
36/2023 (cd. “Nuovo Codice Appalti”);  
di non essere parente o affine entro il quarto grado di altro personale incaricato alla realizzazione del Piano 
di cui trattasi;  
l’assenza di cause ostative alla sua individuazione quali condanne, anche con sentenza non passata in 
giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del Codice penale, ai sensi dell’art.35-
bis del D.lgs. 165/2001. 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Raffaelina Trapanese  

Firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 


		2024-06-24T07:15:45+0200
	RAFFAELINA TRAPANESE




